Rio Grande do Sul , 08 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3756

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             51

EDITAL DE CHAMADA PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

A Secretária Municipal de Administração de Erechim, torna público,

para conhecimento do Candidato Aprovado no Concurso Público

Edital nº 01/2022, a convocação para Contrato Temporário, previsto

na Lei Municipal nº. 3.443/2002, conforme Justificativa, para o

preenchimento de vaga no Cargo de:

MÉDICO(A) COMUNITÁRIO 40H

NOME  CLASSIFICAÇÃO

1 – Angélica Denardi 24º Lugar

O candidato chamado deverá comparecer na Diretoria de Recursos

Humanos da Prefeitura Municipal de Erechim, no prazo de 03 (três)

dias, no horário das 07h30 às 13h30, a contar da publicação do

presente Edital, nos sites: https://www.diariomunicipal.com.br/famurs

e https://www.pmerechim.rs.gov.br/concursos.

No caso de aceitação, para a avaliação do Laudo Admissional,

conforme Decreto nº 5.591/2023, é necessário os seguintes exames,

por responsabilidade exclusiva do(a) candidato(a): Acuidade Visual,

Anti-Hbs, Anti-HCV, Avaliação psicológica de aptidão mental,

HbsAg, Hemograma Completo, Raio X - Tórax PA + P com laudo

PA+P. Estes exames deverão ser entregues dentro do prazo

especificado conforme declaração em anexo.

O não comparecimento ou a falta de pronunciamento do interessado

implicará na Exclusão Automática do Processo.

Registre-se e Publique-se

Erechim, 07 de Fevereiro de 2024.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO
Secretária Mun. de Administração

Publicado por:
Daiana Carla Bresolin

Código Identificador:20568F46

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA - PREGÃO

ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS 03/2024

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos

interessados, a RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA,

ANEXO I, do Pregão Eletrônico – Registro de Preços N° 03/2024,

MENOR PREÇO POR ITEM, para futura e eventual aquisição de

material de construção e reforma, hidráulico e elétrico, visando suprir

as necessidades das Secretarias do Município de Ernestina.

Retifica-se o item “5”, sub item “5.1”, “DOS PRAZOS, DAS

CONDIÇÕES, DO LOCAL DE ENTREGA E DO

RECEBIMENTO”, que passa ter a seguinte redação:

A entrega dos objetos desta licitação deverá ser realizada em até 24

horas, após a solicitação e emissão da ordem de compra e empenho,

junto ao Município de Ernestina no endereço da Secretaria solicitante,

no horário de expediente, sem ônus ao Município.

A data limite para envio das propostas no Portal de Compras Públicas,

www.portaldecompraspublicas.com.br, permanece até o dia 15 de

fevereiro de 2024 até às 08h10m.

Permanecem inalterados os demais itens e cláusulas do edital.

DA RETIRADA DO EDITAL:

As cópias do Edital e Anexos poderão ser poderão ser obtidos no

Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br e

no site do Município de Ernestina/RS www.ernestina.rs.gov.br

Informações complementares poderão ser obtidas na Prefeitura

Municipal de Ernestina, Rua Júlio dos Santos, 2021, centro, em

horário comercial de segunda à sexta-feira das 8:00h às 11:30 e das

13:30h às 17:30 horas, ou pelos fones 0 xx 54 3378 2022.

Gabinete do Prefeito, Ernestina/RS, aos 06 dias do mês de

fevereiro de 2024.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:3053E261

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

COORDENAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2024 DISPENSA DE

LICITAÇÃO 09/2024 PROCESSO Nº 13/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ERVAL SECO/RS.

CONTRATADA: LIGHT VOLT COMERCIO DE MATERIAIS

ELETRICOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS

VALOR TOTAL: R$17.844,00 (dezessete mil oitocentos e quarenta

e quatro reais)

VIGÊNCIA: 31/12/2024.

LEONIR KOCHE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marliza de Moraes Nunes

Código Identificador:E6799837

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

COORDENAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2024 DISPENSA DE

LICITAÇÃO 09/2024 PROCESSO Nº 13/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ERVAL SECO/RS.

CONTRATADA: NOVE39 DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS

LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS

VALOR TOTAL: R$7.306,50 (sete mil trezentos e seis reais com

cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: 31/12/2024.

LEONIR KOCHE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marliza de Moraes Nunes

Código Identificador:27F0C2D8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

COORDENAÇÃO GERAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2024

PROCESSO Nº 16/2024.